
 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

  
 
 
PORTARIA Nº117/2025 
DATA: 02/07/2025 
 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º- Exonerar, a pedido, a Funcionária VANI DOLORES DE SOUZA FUZETI, 

portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social sob o nº 87549 serie 
00047/PR, ocupante do cargo de Professora. 

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da 
data de sua publicação. 

 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dois dias 

do mês de Julho de Dois Mil e Vinte e Cinco (02/07/2025). 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

11QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 02 de Julho de 2025. 

FABIANO MATIAS 

CONTRATADA CONTRATANTE 
SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 13.248.873/0001-60 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
1° Termo aditivo do contrato nº. 010/2025, decorrente de Dispensa de Licitação n° 004/2025, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DO PROJETO DE 
PAVIMENTAÇÃO, VIA PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO, QUE TRATA DA PAVIMENTAÇÃO DO 
TRECHO DA ESTRADA QUE LIGA KALORÉ AO DISTRITO DE JUSSIARA COM CBUQ (CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO A QUENTE). 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa SOLIDIPLAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 13.248.873/0001-60, com sede no 
endereço AVENIDA PRUDENTE DE MORAIS, 601 - MEZANINO, ZONA 07, Maringá-PR, neste ato 
representada por FABIANO MATIAS, portador do CPF sob n° 009.113.399-81, acordam por meio deste o 
que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 

O presente termo aditivo tem por objeto o Redimensionamento de Objeto Contratual - Art. 125 - Lei nº 
14.133/21, correspondente ao acréscimo de 25% do valor (R$13.750,00), relativo à Extensão do objeto para 
a “Estrada do Distrito de Jussiara até o Porto São Cristóvão (trecho de 4,38 km)”, portanto, ampliando a 
meta, passando o objeto a contemplar 17,08 km de extensão.  

Nestes termos, o Valor Contratual passa a ser de R$ 68.750,00 (sessenta e oito mil e setecentos e 
cinquenta reais). Com fundamento na Lei Federal nº. 14.133/21.    

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

REPRESENTANTE LEGAL 
WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

22QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 
 
 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 

 
PORTARIA Nº116/2025 
DATA: 02/07/2025 
 
 
SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A 

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º- Conceder ao senhor, HENRIQUE LUIZ BOSO, portador do Cadastro de 

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº571.516.369-20, Licença Prêmio, conforme 
Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Kaloré, 
tendo inicio em 02/07/2025 finalizando-se em 29/09/2025. 

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito a partir da 

data de sua publicação e fixação. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos dois dias 

do mês de Julho de Dois Mil e Vinte e cinco (02/07/2025). 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

33QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 Classificação da informação: Uso Interno 

ANEXO I - PLANO DE TRABALHO  
 
 

DESCRIÇÃO DO PROJETO 

TÍTULO DO PROJETO: Programa A União Faz a Vida 

PERÍODO DE EXECUÇÃO 

INÍCIO: 03/03/2025 TÉRMINO: 19/12/2025 

 
DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

 
O Programa A União Faz a Vida tem o objetivo de construir e vivenciar atitudes e valores de cooperação e 

cidadania, contribuindo para a educação integral de crianças e adolescentes, por meio de práticas de edu-

cação cooperativa. O Programa A União Faz a Vida estimula a perspectiva metodológica do trabalho com 

projetos, por meio da qual, educadores, crianças, adolescentes e comunidade vivem uma experiência co-

laborativa prioriza o diálogo, a troca de saberes, a expressão de dúvidas, a resolução de conflitos e a per-

cepção das diferenças. 
 

 
DESCRIÇÃO DA REALIDADE QUE SERÁ OBJETO DO CONTRATO: 

 
Promover a formação contínua dos educadores inscritos no Programa e o desenvolvimento de projetos, 

para que sejam multiplicadores da metodologia. A metodologia de educação cooperativa do Programa A 

União Faz a Vida é realizada por meio de projetos de aprendizagem para o desenvolvimento de princípios 

de cooperação e cidadania, os quais visam a melhorar e a modificar o processo de aprendizagem das cri-

anças e adolescentes, bem como dos educadores e da comunidade, tornando cidadãos mais cooperativos, 

participativos e protagonistas de suas opiniões e decisões. 

Esta forma de ensinar valoriza os saberes, os espaços comunitários, as atividades coletivas, a cooperação 

e o exercício da cidadania, sempre considerando como base o currículo escolar para construir os projetos 

educacionais, a mediação dos educadores, pais e comunidade em todo o processo de aprendizagem das 

crianças e jovens. 

 
 

 
PÚBLICO-ALVO BENEFICIADO: 

 
Professores da rede municipal de educação, alunos das unidades escolares e toda a comunidade em geral 

que contribui com o desenvolvimento das práticas escolares. 

 

 
DESCRIÇÃO DAS METAS QUANTITATIVAS E MENSURÁVEIS A SEREM ATINGIDAS E DE ATIVIDA-

DES/PROJETOS A SEREM EXECUTADOS: 
 
 

➢ Educação continuada de educadores já formados na metodologia específica do Programa; 

➢ Habilitação inicial para novos educadores participantes do Programa; 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D443-967F-DA83-0D9A.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 D

4
4

3
-9

6
7

F
-D

A
8

3
-0

D
9
A

.

44QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 Classificação da informação: Uso Interno 

➢ Formação com os gestores escolares e educacionais envolvidos no Programa; 
➢ Realizar assessorias pedagógicas durante o ano de 2025 com todos os educadores inscritos no 

Programa de maneira física ou digital, conforme possibilidade de realização; 

➢ Promover ações aos educadores envolvidos no Programa e toda a rede de educação; 

➢ Cadastramento e acesso dos professores à plataforma digital do Programa para gestão e acesso 

a conteúdo e construção de seus respectivos projetos; 

➢ Promover os princípios da Cooperação e Cidadania por meio do desenvolvimento dos projetos. 
 

FORMA DE EXECUÇÃO DAS AÇÕES: 
O departamento de educação de forma conjunta com as unidades escolares participantes e o Sicredi, 

definirão o planejamento das atividades, respeitando o calendário escolar e as normas internas do res-

pectivo município. 

 

As formações serão realizadas no sistema de Ensino Híbrido, enquanto as Assessorias a Projetos realizar-

se-ão de forma presencial nas respectivas escolas do município, em dia e horário previamente agendado 

com a Coordenadora Local. 

 

 
METAS E FASES (CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO): 

 
 

 
META 

 

 
ETAPA/FASE 

 

 
ESPECIFICAÇÃO 

 

 
DURAÇÃO 

Início Término 
 

Início das Assesso-

rias para Desenvol-

vimento de Projetos 

Ponto de Partida 

para Desenvolvi-

mento dos Proje-

tos 

Presencial e indivi-

dual 

7 horas 

18/03/2025 20/03/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Alinhamento dos 

Temas com o con-

teúdo curricular 

Presencial e indivi-

dual 

7 horas 

15/04/2025 17/04/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

execução dos Pro-

jetos 

Presencial e indivi-

dual 

 7 horas 

24/06/2025 25/06/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

execução dos Pro-

jetos 

Presencial e indivi-

dual 

7 horas 

24/07/2025 26/07/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

execução dos Pro-

jetos 

Presencial e indivi-

dual 

 7 horas 

28/08/2025 30/08/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

Presencial e indivi-

dual 

 7 horas 

02/10/2025 03/10/2025 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D443-967F-DA83-0D9A.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 D

4
4

3
-9

6
7

F
-D

A
8

3
-0

D
9
A

.

55QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 Classificação da informação: Uso Interno 

execução dos Pro-

jetos 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

execução dos Pro-

jetos 

Presencial e indivi-

dual 

 7 horas 

26/11/2025 27/11/2025 

Assessoria para De-

senvolvimento de 

Projetos 

Acompanha-

mento para de-

senvolvimento e 

execução dos Pro-

jetos – Encami-

nhamento para 

fechamento dos 

Projetos 

Presencial e indivi-

dual 

 7 horas 

05/12/2025 06/12/2025 

Previsão de Horas 

para Assessorias 

 140 Horas Total 

140 Horas – PUFV 

00 Horas - Forma-

ção 

  

 
 

 
 

Kaloré, 03 de março de 2025. 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________ 

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO DE LIVRE ADMISSAO  
AGROEMPRESARIAL – SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP 

 
Thiago Augusto Vanoni Antunes Pereira 

 
 
 

APROVAÇÃO PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
 

(     ) Aprovado (     ) Reprovado 
 
Data:___/___/___  
 
Assinatura:  
 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D443-967F-DA83-0D9A.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 D

4
4

3
-9

6
7

F
-D

A
8

3
-0

D
9
A

.

66QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi 

( C e r t i s i g n ) .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :  

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D443-967F-DA83-0D9A ou vá até o site 

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: D443-967F-DA83-0D9A

Hash do Documento 

881DC1D924DBEEB9781C3D400418702BA85CE5FDBF49DED146F4230C3D478AD8

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2025 é(são) :

Sandra Cristina Diniz Crizostimo (Testemunha) - 036.974.509-48 em 16/06/2025 16:23 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 16:23:36 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -23.8256128 Longitude: -51.6653056 Accuracy: 6403.452211578063 

IP 143.208.81.1 

Identificação:  Por email: sandracrizostimo@hotmail.com

Assinatura:

Hash Evidências: 

 215B8ED2A6E580574FDC0696471D342D6B05FFC42F219547A9CF40E798922BE1

Ana Claudia Vicentin das Neves (Testemunha) - 024.751.499-30 em 16/06/2025 16:01 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 16:01:11 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

77QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

Geolocation Latitude: -23.8256128 Longitude: -51.6653056 Accuracy: 6403.452211578063 

IP 143.208.81.1 

Identificação:  Por email: anaclaudia.vicentin@hotmail.com

Assinatura:

Hash Evidências: 

 8DE9CEA8FC23FAD4065EE2B33CCE44E42783AA12856A4194BEA4F15E335423BF

Washington Luiz da Silva (Parte) - 442.082.519-72  em 16/06/2025 10:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Caroline Manholer Plaza (Testemunha) - 100.747.429-73 em 16/06/2025 09:20 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 09:20:20 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -7.1783 Longitude: -62.8954 Accuracy: 17546 

IP 161.69.63.95 

Identificação:  Autenticação de conta

Assinatura:

Hash Evidências: 

 3BB28BD3239C993451756249E529288439E7EB2EFB3C627052A7879B8DBE5A30

Thiago Augusto V. A. Pereira (Signatário - Sicredi Agroempresarial PR/SP) - 035.300.399-93 

em 16/06/2025 08:36 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 08:36:19 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 161.69.101.64 

Identificação:  Por email: thiago_antunes@sicredi.com.br

Assinatura:

88QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

Hash Evidências: 

 2DF4F8A2AE22B64BB480D6160184F064DF1B39F8BE49FA0C6319FDD89713F3F2

Maria Clara Rocha (Testemunha) - 133.009.779-32 em 13/06/2025 14:02 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Jun 13 2025 14:02:54 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -7.1783 Longitude: -62.8954 Accuracy: 17546 

IP 161.69.63.196 

Identificação:  Autenticação de conta

Assinatura:

Hash Evidências: 

 11221E243EB9161AAB4DB42872CBB18B0C764C32FF79359E6D6EEE6620BFF252

99QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR. 

 
 

LEI Nº 13.019/2014 
 

ACORDO DE COOPERAÇÃO 
 

ACORDO DE COOPERAÇÃO QUE CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE KALORÉ E A 
COOPERATIVA SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP 

 
O MUNICÍPIO DE KALORE, Estado de Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, com sede na Praça Francisco Lemes Gonçalves, s/n, cidade de Kaloré, inscrito 
no CNPJ sob nº 75.771.238/0001-10, neste ato devidamente representado pelo 
Prefeito Municipal Senhor Washington Luiz da Silva, residente e domiciliado na Rua 
Benedito Labegaline, nº1, cidade de Kaloré, portador da Carteira de Identidade nº 
3.390.104-6, de 17/12/2012, inscrito no CPF nº 442.082.519-72, doravante 
denominado MUNICÍPIO; e 
 
COOPERATIVA SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP inscrita no CNPJ sob o número 
79.457.883/0001-13, com sede em Mandaguari, qualificada como Organização da 
Sociedade Civil nos termos do item “b” do inciso I do artigo 2º da Lei nº 13.019/2014, 
modificada pela Lei nº 13.204/2015, e do inciso III do artigo 3º de seu Estatuto Social, 
neste ato representada conforme seu Estatuto Social, doravante denominada 
COOPERATIVA SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP. 
 
Pelo presente acordo, conforme as normas contidas na Lei nº 13.019/2014 e no 
Decreto nº 8.726/2016, as partes acima mencionadas e qualificadas ajustam o 
presente Acordo de Cooperação mediante as seguintes cláusulas, termos e 
condições: 
 
 

 
CLÁUSULA DO OBJETO 
O presente Acordo tem por objeto a implementação do PROGRAMA UNIÃO FAZ A 
VIDA, de responsabilidade social do SICREDI, com o objetivo de trabalhar o 
cooperativismo entre os envolvidos. 
Parágrafo Primeiro: Integra-se ao objeto deste Acordo o Anexo I - Plano de 
Trabalho, elaborado pela COOPERATIVA, documento indissociável deste 
instrumento. 
Parágrafo Segundo: As metas deste Acordo consistem na execução integral das 
atividades relacionadas no Anexo I - Plano de Trabalho, conforme os prazos ali 
estabelecidos.

 
CLÁUSULA DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1C68-7865-5BFF-EFDE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 1

C
6

8
-7

8
6

5
-5

B
F

F
-E

F
D

E
.

1010QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR. 

As obrigações das partes são as seguintes: 
I - DA COOPERATIVA: 
a) Executar satisfatória e regularmente o objeto deste Acordo; 
b) Observar as orientações do MUNICÍPIO no acompanhamento e supervisão das 
atividades; 
c) Permitir o livre acesso de agentes da administração pública e órgãos de controle 
aos documentos e locais de execução do objeto; 
d) Divulgar a parceria em seu sítio eletrônico ou em local visível de sua sede, 
informando dados essenciais, conforme o artigo 11 da Lei nº 13.019/2014; 
II - DO MUNICÍPIO: 
a) Aplicar a metodologia pedagógica e materiais fornecidos pela COOPERATIVA; 
b) Disponibilizar educadores para formação continuada; 
c) Garantir condições necessárias para o cumprimento do objeto; 
d) Divulgar as parcerias celebradas no sítio oficial, conforme o artigo 11 da Lei nº 
13.019/2014; 

 
CLÁUSULA DOS RECURSOS FINANCEIROS 
Não haverá transferência de recursos do MUNICÍPIO para a COOPERATIVA, sendo 
esta última responsável por todas as despesas necessárias. 

 
CLÁUSULA DA VIGÊNCIA E DA PRORROGAÇÃO 
Este Acordo vigorará do primeiro dia útil após sua publicação até 31/12/2028. 
Parágrafo Primeiro: A vigência poderá ser prorrogada mediante Termo Aditivo. 
Parágrafo Segundo: Este Termo pode ser rescindido nos seguintes casos: 
 
a) Por decurso de prazo; 
b) Por comum acordo, mediante Termo de Distrato; 
c) Por decisão unilateral com notificação prévia. 

 
CLÁUSULA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
A COOPERATIVA deverá apresentar Relatório de Execução do Objeto, contendo o 
cumprimento das metas estabelecidas, até 90 dias após o término da vigência, 
prorrogáveis por 30 dias mediante justificativa. 
Parágrafo Primeiro: O MUNICÍPIO fornecerá manuais específicos à COOPERATIVA 
para orientar a prestação de contas. 
Parágrafo Segundo: A análise de contas será classificada como regular, regular com 
ressalvas ou irregular, conforme critérios da Lei nº 13.019/2014. 

 
CLÁUSULA DO FORO 
Fica eleito o foro da sede do MUNICÍPIO para dirimir eventuais controvérsias. 

 
Por estarem assim justas e acordadas, assinam o presente Acordo em duas vias de 
igual teor. 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1C68-7865-5BFF-EFDE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 1

C
6

8
-7

8
6

5
-5

B
F

F
-E

F
D

E
.

1111QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR. 

 
Kaloré, 11 de fevereiro de 2025. 

 
   

 
____________________________ 

MUNICÍPIO DE KALORÉ 
Assinatura do Prefeito 

 
 
 
 

________________________________________________ 

COOPERATIVA DE CREDITO E INVESTIMENTO DE LIVRE ADMISSAO 
AGROEMPRESARIAL – SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP 

Thiago Augusto Vanoni Antunes Pereira 
          
  
 
 
 
 
 
________________________________            _______________________________ 
Testemunha:                                                          Testemunha: 
Nome: Ana Claudia Vicentin das Neves             Nome: Sandra Cristina Diniz Crizostimo  
Endereço: Rua José Inácio de Campos, 37         Endereço: Rua Luis Davanço Filho, 79 
CPF: 024.751.499-30                                              CPF: 036.974.509-48 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________             ________________________________   
Testemunha:                                                       Testemunha:   
Nome: Maria Clara Rocha                                  Nome: Caroline Manholer Plaza 
Endereço: Conrado Bonifácio, 142                   Endereço: Zacarias de Vasconcelos, 1483 
CPF: 133.009.779-32                                           CPF: 100.747.429-73 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Washington Luiz Da Silva.  Este documento foi assinado eletronicamente por Sandra 
Cristina Diniz Crizostimo, Ana Claudia Vicentin das Neves, Caroline Manholer Plaza, Thiago Augusto V. A. Pereira e Maria Clara 
Rocha. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1C68-7865-5BFF-EFDE.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r 
W

a
s
h

in
g

to
n

 L
u

iz
 D

a
 S

ilv
a

. 
 E

s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i 
a

s
s
in

a
d

o
 e

le
tr

o
n

ic
a

m
e

n
te

 p
o

r 
S

a
n

d
ra

 C
ri
s
ti
n

a
 D

in
iz

 C
ri
z
o

s
ti
m

o
, 
A

n
a

 C
la

u
d

ia
 V

ic
e

n
ti
n

 d
a

s
 N

e
v
e

s
, 
C

a
ro

lin
e

 M
a

n
h

o
le

r 
P

la
z
a

, 
T

h
ia

g
o

 A
u

g
u

s
to

 V
. 
A

. 
P

e
re

ir
a

 e
 M

a
ri
a

 C
la

ra
 R

o
c
h

a
. 

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r 
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/s

ic
re

d
i.
p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r:

4
4

3
 e

 u
ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 1

C
6

8
-7

8
6

5
-5

B
F

F
-E

F
D

E
.

1212QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sicredi 

( C e r t i s i g n ) .  P a r a  v e r i f i c a r  a s  a s s i n a t u r a s  c l i q u e  n o  l i n k :  

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1C68-7865-5BFF-EFDE ou vá até o site 

https://sicredi.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido. 

Código para verificação: 1C68-7865-5BFF-EFDE

Hash do Documento 

573987FC1E11355B34EA81D3EA4D8AA83F68F8C16E01AE06C9321BCD5DF82261

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2025 é(são) :

Sandra Cristina Diniz Crizostimo (Testemunha) - 036.974.509-48 em 16/06/2025 16:22 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 16:22:57 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -23.8256128 Longitude: -51.6653056 Accuracy: 6403.452211578063 

IP 143.208.81.1 

Identificação:  Por email: sandracrizostimo@hotmail.com

Assinatura:

Hash Evidências: 

 6274A5275ADA7665141843D48F7B0827C35E3A7A787D167792A2E819E25379BD

Ana Claudia Vicentin das Neves (Testemunha) - 024.751.499-30 em 16/06/2025 15:59 UTC-

03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 15:59:56 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

1313QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

Geolocation Latitude: -23.8256128 Longitude: -51.6653056 Accuracy: 6403.452211578063 

IP 143.208.81.1 

Identificação:  Por email: anaclaudia.vicentin@hotmail.com

Assinatura:

Hash Evidências: 

 074477CC5B69C4BBC3D3F436324A9472AF8D4D8F273DEA59E564D40DDB53143F

Washington Luiz da Silva (Parte) - 442.082.519-72  em 16/06/2025 10:18 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Caroline Manholer Plaza (Testemunha) - 100.747.429-73 em 16/06/2025 09:21 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 09:21:41 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -7.1783 Longitude: -62.8954 Accuracy: 17546 

IP 161.69.63.95 

Identificação:  Autenticação de conta

Assinatura:

Hash Evidências: 

 A94CAAA5744A7E6C6040C6EF22EF80D14FFAA738BA2CEE12C5879B99A8737951

Thiago Augusto V. A. Pereira (Signatário - Sicredi Agroempresarial PR/SP) - 035.300.399-93 

em 16/06/2025 08:35 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Mon Jun 16 2025 08:35:58 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Location not shared by user. 

IP 161.69.101.64 

Identificação:  Por email: thiago_antunes@sicredi.com.br

Assinatura:

1414QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373



 

  

 

 

  

 

 
 

 

 

 

2 

 

  

   

PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

 Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

Hash Evidências: 

 10BC7167D9425CCE381C6745152B8BB7CFDAB843D7DA1CCB3975739419F9A863

Maria Clara Rocha (Testemunha) - 133.009.779-32 em 13/06/2025 14:04 UTC-03:00 

Tipo: Assinatura Eletrônica 

 

Evidências 

 

Client Timestamp Fri Jun 13 2025 14:04:15 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília) 

Geolocation Latitude: -7.1783 Longitude: -62.8954 Accuracy: 17546 

IP 161.69.63.196 

Identificação:  Autenticação de conta

Assinatura:

Hash Evidências: 

 773965AB883546DA27CFF578DD5AF221E15ED5D622EBE7CBC4964379F4A9BFC5

1515QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2025 EDIÇÃO Nº: 373EDIÇÃO Nº: 373


		2025-07-02T22:34:14-0300




